potum non alcoholicum ad unam horam ante Missam vel S. Communionem.

Eadem facultas sit Sacerdotibus qui Missam celebrant vel christifidelibus qui S. Communionem recipiunt ante horam nonam, sed vel ad proximiorum ecclesiam petendam longum iter peragere debuerint vel ante Missam seu S. Communionem in operoso labore multum temporis consumpserint.

Idque ad anuum, quo exeunte Episcopi Ordinarii locorum in Gallia conlatis consiliis, de usu huius concessionis accurate et copiose ad S. Officium referent.

A. OTTAVIANI, *adessor*.

Al indulto acompañaba la interesantísima carta del cardenal secretario del Santo Oficio que a continuación reproducimos:

Ex Aed. S. Officii, d. 28 oct. 1947.

Em. me ac Rev. me Domine:

Summus Pontifex, Qui magnopere cupit ferre Episcopis et Sacerdotibus Galliae auxilium, quo facilius ipsi valeant adducere christifideles ad frequentem Ss. mae Eucharistiae sumptionem et ad adstantiam Sacrosancto Missae Sacrificio, preces, quas, Eminentia Tua Reverendissima, mense septembri mox elapso, nomine ceterorum Galliae Episcoporum, Eidem obtulit ad obtinendam mitigationem legis servandi ieiunium eucharisticum et facultatem permittendi Missae celebrationem, in quibusdam adunctis, horis vespertinis, fere ex integro exceptit, ut videre est in adnexis rescriptis.

Sed Sanctitas Sua non censuit permittere, per rescriptum generale, sumptionem potus ante Missam vel S. Communionem, quae ante horam nomam celebratur seu recipiatur, nisi in casu longi itineris (un kilometre et demi) vel operosi laboris (travail lourd).

Neque censuit eadem Sanctitas Sua concedere peculiare facultates Episcopis Gallicis in commodum quarundam christifidelium classium, quia eadem apte definiri nequeunt et ceteri christifideles impellerentur ad similes favores expetendos, et ita proxime dilaberetur veneranda et pietati utilissima lex servandi ieiunium eucharisticum.

Ceterum bono spirituali horum christifidelium satis provisum videtur per concessionem supra memoratas, quae quam amplissimae sunt, cum per modum potus ipsi sumere valeant etiam aliquid satis nutriendum (oeuf battu, chocolat, cacao, lait, etc.).

Anno autem concessionis exeunte, Eminentia Tua, cum ceteris Galliae Episcopis conlatis consiliis, ad hanc Supremam Congregationem praescriptas relationes mittet, et praesertim eandem edocebit quid fideles sentiant de hac immutatione legis servandi ieiunium eucharisticum, quatenus utilitates ex praedicta concessione captae sint, et, quod Deus avertat, quatenus incommoda ex eadem orta sint.